関係書類チェックシート

※上記書類を提出後、市より交付決定通知がありますので、それまでは着工しないようにお願いします。
※交付決定通知後、工事内容に変更が生じる場合は変更の申請を提出していただく必要があります。
 その際は地域力創生課 定住促進グループ（☎0972-72-1081）までご連絡ください。

補助金交付請求書

完成写真（施工前・施工中・施工後 改修箇所のわかるもの）
精算書

改修事業実績報告書
請求書又は領収書の写し
（請求書の場合、支払い後日領収書を提出していただきます。）

事業着手届
≪工事完了後≫

チェック欄 内  容  市役所チェック欄

収支予算書

≪工事着工時≫
チェック欄 内  容  市役所チェック欄

暴力団ではない旨の承諾書
事業計画書

物件の賃貸借又は売買に係る契約書の写し

世帯全員の住民税の滞納がないことを証する書類。
（完納証明書や納税証明書、課税されていない場合は非課税証明書）
※1月1日現在お住まいの市町村で取得してください。
※18歳以上の方すべてが対象です。
※収入が０円場合も証明が必要です。

空き家に居住する前の住宅の賃貸借契約書の写し又はこれに代わる書類
（市内在住で借家から空き家バンク物件への住み替えの場合）

平面図（改修工事に係る部分を明記）
世帯全員の住民票

誓約書 ※保証人の実印を押印のうえ、印鑑証明を添付
改修工事にかかる見積書の写し

臼杵市空き家改修事業補助金
≪事前に提出していただくもの≫

チェック欄 内  容  市役所チェック欄

空き家改修事業補助金交付申請書

様式第1号(第6条関係)

臼杵市空き家改修事業補助金交付申請書

   年  月  日

（あて先）臼杵市長

〒

住 所

氏 名

電話番号

    年度において、臼杵市空き家改修事業を実施したいので、臼杵市空き家改

修事業補助金交付要綱第６条の規定により、関係書類を添えて申請します。

 1 補助金申請額                        円
下記（C）の金額

 2 補助の種類及び補助金申請額の内訳

補助の種類 対象経費(A)
補助率

(B)
補助額

改修工事型

移住者

円

1/2

(A)×(B)または100万円いずれか少ない額

※1,000円未満は切り捨て

円

市内在住者

（賃貸住宅居住者）
円

1/2

(A)×(B)または50万円いずれか少ない額

※1,000円未満は切り捨て

円

リフォーム型

原材料費

円

1/2

(A)×(B)または30万円いずれか少ない額

※1,000円未満は切り捨て

円

資機材借上費

円

1/2

(A)×(B)または20万円いずれか少ない額

※1,000円未満は切り捨て

円

改修工事費

円

1/2

(A)×(B)または25万円いずれか少ない額

※1,000円未満は切り捨て

円

計(C)

円

 3 事業の目的及び内容

 4 事業完了予定年月日             年   月   日

関係書類
 (1) 誓約書(様式第2号)
 (2) 改修工事に係る見積書の写し
 (3) 改修工事の対象となる住宅の平面図
 (4) 住民票謄本
 （5） 納税証明書（滞納がないことを証する書面）
  (6) 空き家に居住する前の住宅の賃貸借契約書の写し又はこれに代わる書類（要

綱第３条第１号ウに定める利用者が申請者の場合）
  (7) 住宅の賃貸借又は売買に係る契約書の写し
 (8)  暴力団でない旨の承諾書

様式第2号(第6条関係)

誓 約 書

  年  月  日

（あて先）臼杵市長

住 所

氏 名

 以下のとおり相違ないことを誓約します。

■ 当該補助事業により改修工事を行った住宅は、補助金の交付の決定を受け

た日から10年以内に取り壊し、若しくは売却し、又はリフォーム工事を行

行った住宅は、補助金の交付の決定を受けた日から5年以内に取り壊し、若

しくは売却し、5年以内に当該住宅から転居しません。

■ 私は当該住宅の所有者と三親等内の関係ではありません。

■ 当該補助事業により改修工事またはリフォーム工事を行った利用者は、申

請日の属する年度と同一の年度内に臼杵市に転入します。

■ この補助事業による改修工事は、臼杵市内に本店又は営業所等を有する業

者で施工します。

■ 以上の事項に違反があったとき又は申請に事実と相違することがあったと

きは、臼杵市から受けた補助金を直ちに返還します。その場合、下記保証

人が私と連携して債務を負担します。

保証人  住 所

        氏 名              実印

        電 話

        申請者との関係

（注）保証人は実印を押印し、印鑑証明書を添付してください。

暴力団等でない旨の誓約書

わたしは、暴力団（暴力団員による不当な行為の防止等に関する法律（平成

３年法律第７７号）第２条第２号に規定する暴力団をいう。）、暴力団員（同

条第６号に規定する暴力団員をいう。以下同じ。）又は暴力団員と社会的に非

難されるべき関係を有している者には該当しません。

   年   月   日

住  所

         氏  名

様式第2号(第5条関係)

事 業 計 画 書

住 所

申請者の

氏 名

1 事 業 名     臼杵市空き家改修事業

2 事業内容の説明   臼杵市空き家バンク制度を利用して登録した物件を活用して臼杵市

            に定住することを促進するため、空き家の改修費用の一部を助成する

            もの。

3 事業計画図面    別紙のとおり

4 事業実施予定表       年  月  日 ～     年  月  日

5 事業効果      臼杵市における定住促進および空き家の老朽化抑制が図られる。

様式第3号(第5条関係)

収 支 予 算 書

申請者
住所

氏名

(1) 予算総括表

区 分 費 目 金 額 備 考

  合 計

区 分 費 目 金 額 備 考

  合 計

(2) 予算費目内訳

名 称 仕 様 数 量 単 価 金 額 備考

注 1 装 置 費  装置の新設、増設又は改造による経費(仕様は別紙に記載のこと。)

  2 機械器具費  機械、器具等の購入に要する経費(仕様は別紙に記載のこと。)

  3 原 材 料 費  原材料の取得に要する経費

  4 そ の 他  賃金、借料及び損料、光熱及び水料、消耗品費、修繕費等

臼杵市補助金等交付規則様式

事  業  着  手  届

  年  月  日

（あて先）臼杵市長

                  住 所

                  氏 名

     年  月  日 事業に着手しましたので届け出ます。

様式第6号(第10条関係)

臼杵市空き家改修事業実績報告書

  年   月   日

（あて先）臼杵市長

〒

住 所

氏 名

電話番号

    年   月   日付け、    第      号で交付決定通知のあった

   年度臼杵市空き家改修事業を完了したので、臼杵市空き家改修事業補助金交付要綱

第10条の規定により、関係書類を添えて報告します。

1 事業完了年月日       年   月   日

2 補助額計算表

 補助の種類 対象経費(A)
補助率

(B)
補助額

改修工事型

移住者

円

1/2

(A)×(B)または100万円いずれか少ない額

※1,000円未満は切り捨て

円

市内在住者

（賃貸住宅居住者）
円

1/2

(A)×(B)または50万円いずれか少ない額

※1,000円未満は切り捨て

円

リフォーム型

原材料費

円

1/2

(A)×(B)または30万円いずれか少ない額

※1,000円未満は切り捨て

円

資機材借上

費
円

1/2

(A)×(B)または20万円いずれか少ない額

※1,000円未満は切り捨て

円

改修工事費

円

1/2

(A)×(B)または25万円いずれか少ない額

※1,000円未満は切り捨て

円

計(C)

円

3 添付書類

 (1) 改修工事の請負契約に係る請求書又は領収書の写し

 (2) 完成写真(改修箇所の分かるもの)

様式第8号(第11条関係)

精 算 書

申請者
住所

氏名

(1) 総括表

区 分 費 目 予 算 額（円） 収 入 額（円） 増 ・ 減 備 考

収 入

合 計

区 分 費 目 予 算 額（円） 支 出 額（円） 増 ・ 減 備 考

支 出

合 計

(2) 費目内訳

名 称 仕 様 数 量 単価(円) 金 額 (円) 備 考

様式第8号(第12条関係)

臼杵市空き家改修事業補助金交付請求書

  年  月  日

（あて先）臼杵市長

請求者 住所

氏名

      年   月   日付け、     第     号で確定通知のありまし

た臼杵市空き家改修事業補助金について、下記金額を交付されたく請求します。

請求金額

円

なお、上記については下記口座に振り込んで下さい。

金融機関名
銀行・組合

農協・金庫

支店

支所

預金種別       普通  ・  当座

口座番号

口座名義人
ふりがな

氏 名

※ 口座名義人は申請者(請求者)と同一であること。